
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

31/10/2014

ESAME RICHIESTA SIG. GIULIANI DINO PER IL CAMBIO DI DESTINAZIONE D'USO DEI
LOCALI SITI IN vIA DELLA REPUBBLICA 241 DI PROPRIETA' SIGG. MONTANARO V. E DI
CARLO A.C.

31

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

   L'anno DUEMILAQUATTORDICI, del mese di OTTOBRE, il giorno TRENTUNO, con inizio alle ore

12:00 nella sala delle adunanze del Consiglio del Comune di Bussi. Alla seduta di prima convocazione

in seduta ordinaria che è stata partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, si è riunito il

Consiglio Comunale. Proceduto all'appello risulta quanto segue:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA CONSIGLIERE2

PresenteLANEVE DIEGO CONSIGLIERE3

PresenteSALVATORE PAOLO CONSIGLIERE4

PresenteDEL ROSSI SONIA CONSIGLIERE5

PresenteNAVARRA LUCA CONSIGLIERE6

PresenteTRABUCCO CINZIA CONSIGLIERE7

Presenti: Assenti:7 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua qualità di SINDACO.

Il Presidente, constatata la validità, dichiara aperta la seduta.  La seduta è pubblica.

Partecipa il Segretario Generale DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA che provvede alla redazione del

presente verbale.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Non necessita parere di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 31-10-2014 Bussi Sul Tirino, lì ........................

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 31 del 31/10/2014 - Pagina 1 di 4



Il Sindaco da lettura della proposta deliberativa in oggetto

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

PREMESSO che con nota prot. N  3649  del 05/06/2014 a firma del Sig, Giuliani Dino  si   è
richiesto a questo comune la fattibilità  inerente l'apertura di una sala biliardi nei locali  siti  in
Via della Repubblica 241 di proprietà dei Sigg. Montanaro V. e Di Carlo A.C.

CONSIDERATO  che  l'Ufficio  tecnico  comunale   a  seguito  della  predetta  richiesta  ha
provveduto  con nota prot. 5292 del 01.08.2014  a richiedere alla ASL di Pescara distretto
Sanitario di base di Popoli  il  parere  igienico  sanitario  preventivo  per locali  da  adibire  ad
uso commerciale siti in Via della Repubblica al civico 241;

DATO ATTO  che  la   ASL  di  Pescara  con nota  prot.  570/P  del 04/09/2014  ha  rimesso  il
parere igienico sanitario favorevole con prescrizioni riferito alla deroga dell'altezza minima
di  mt.  3,00  prevista  del  Regolamento  Edilizio  Comunale  a  mt.  2,80  proposti  dalla  Ditta
richiedente;

VISTA  la  richiesta  di  permesso  di  costruire  prot.  6532  del  06/10/2014,  presentata  dai
Sigg.ri  GIULIANI Dino, MONTANARO Vincenzo e DI CARLO Adua Carmela, per il  rilascio
del  permesso  a  costruire   relativamente  ai  lavori  di   sistemazione   di  una  porzione  di
fabbricato al piano terra di Via della Repubblica civico 241 catastalmente censita al Foglio
12 particelle 916,900,820, per adibirla ad attività commerciale; 

VISTO  l'art.11 del Norme Tecniche di Attuazione del vigente Piano Regolatore Esecutivo 
del  comune  di  Bussi  Sul  Tirino   recante  “Deroghe  e  modifiche  /varianti”,  nel  quale  è
contemplata  la  possibilità  di  rilasciare  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  tecnico
comunale  il  permesso  di  costruire  in deroga  con le  procedure  e  i  limiti  di  cui  alla  Legge
regionale n.18/83 art. 64; 

RITENUTO di avvalersi della facoltà prevista dall'Art. 64 della L.R. n 18/83 e s.m.i. , recante
 Norme per la conservazione, tutela, trasformazione del territorio della Regione Abruzzo;

RITENUTO  di  accogliere  la  predetta  istanza  presentata  di  Sig.  GIULIANI  Dino,
MONTANARO  Vincenzo e  DI CARLO Adua  Carmela  così come descritto  nella  relazione
tecnica e indicato negli elaborati  grafici  allegati  alla richiesta di permesso di costruire prot.
6532 del 07/10/2014;

Visto il D. Lgs n. 267 del 2000;

Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità
tecnica;

Con voti 7 favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto essendo 7 i presenti e votanti

DELIBERA

1.  le  premesse,  interamente  richiamate,  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 31 del 31/10/2014 - Pagina 2 di 4



2. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l'onere di rilasciare il  Permesso  di
costruire e tutti gli atti necessari e conseguenti;

Infine
il Consiglio Comunale,

con  separata  votazione  unanime  delibera  di  dichiarare  il  presente  provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134. comma 4, del DL.gvo 267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 31 del 31/10/2014 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-10-2014 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 04-11-2014

Bussi Sul Tirino, lì 31-10-2014

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 04-11-2014

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 04-11-2014.

Bussi Sul Tirino, lì 04-11-2014
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 31 del 31/10/2014 - Pagina 4 di 4


